Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung

Bilanz zum 31. Dezember 2019

Aktiva

A. Anlagevermoégen

1. Immat. Vermdgensgegenstande

2. Grundstticke mit Bauten

3. Kanalnetz

4. Betriebs- und Geschéftsausstattung
5. Anlagen im Bau

6. Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen Stadt / Eigenbetriebe
Forderungen ZV Wieseverband

Sonstige Forderungen

Kassen- / Bankbestand

A wn

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A. Eigenkapital

[. Stammkapital

[l. Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-) Vorjahre
Jahresergebnis
Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)

B. Empfangene Ertragszuschiisse
1. Beitrage
2. Zuweisungen und Zuschisse

C. Riickstellungen

1. Ruckstellungen f. unterl. Instandhaltung
2. Ruckstellungen Leistungsentgelt

3. Riickstellungen f. Urlaub / Uberstunden
4. SW - Gebuhrenausgleichsriickstellung
5. RW - Gebuhrenausgleichsriickstellung

D. Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten

Verbindlichkeiten Stadt / Eigenbetriebe
Verb. gegenliber Unternehmen mit Beteiligung
Sonstige Verbindlichkeiten

m vk wnn =

. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2019

€

45.175,52
279.426,66
32.322.585,00
179.872,15
2.364.956,19
3.404.485,56

822.087,49
352.687,11
170.876,02

1.438,67
869.909,49

3.207,37

40.816.707,23

31.12.2018
€

51.416,52
279.426,66
32.553.793,00
185.816,15
2.484.578,16
3.404.485,56

1.067.717,34
725.580,65
52.035,23
1.328,67
189.619,38

2.973,41

31.12.2019
€

0,00
-190.260,84
102.000,00

40.998.770,73

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

-88.260,84

3.343.610,25
761.013,00

0,00
17.230,92
46.537,03

800.693,85
398.016,92

34.568.558,30
480.165,16
477.487,46
228,80
11.426,38

0,00

31.12.2018
€

0,00
-190.260,84
0,00

40.816.707,23

-190.260,84

3.229.794,50
830.428,00

0,00
17.045,52
46.816,13

1.030.884,27
459.778,67

34.837.649,12
668.914,15
40.661,04
842,40
22.377,77

3.840,00

40.998.770,73




