Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung

Bilanz zum 31. Dezember 2019

<u>Aktiva</u>	<u>31.12.2019</u>	<u>31.12.2018</u>
	<u>€</u>	<u>€</u>
A. Anlagevermögen		
1. Immat. Vermögensgegenstände	45.175,52	51.416,52
2. Grundstücke mit Bauten	279.426,66	279.426,66
3. Kanalnetz	32.322.585,00	32.553.793,00
4. Betriebs- und Geschäftsausstattung	179.872,15	185.816,15
5. Anlagen im Bau	2.364.956,19	2.484.578,16
6. Finanzanlagen	3.404.485,56	3.404.485,56
B. Umlaufvermögen		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	822.087,49	1.067.717,34
2. Forderungen Stadt / Eigenbetriebe	352.687,11	725.580,65
3. Forderungen ZV Wieseverband	170.876,02	52.035,23
4. Sonstige Forderungen	1.438,67	1.328,67
5. Kassen- / Bankbestand	869.909,49	189.619,38
C. Rechnungsabgrenzungsposten	3.207,37	2.973,41
	40.816.707,23	40.998.770,73
Passiva	31.12.2019	31.12.2018
A. Eigenkapital	_	_
I. Stammkapital	0,00	0,00
II. Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-) Vorjahre	-190.260,84	-190.260,84
Jahresergebnis	102.000,00	0,00
Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)	-88.260,84	-190.260,84
B. Empfangene Ertragszuschüsse		
1. Beiträge	3.343.610,25	3.229.794,50
2. Zuweisungen und Zuschüsse	761.013,00	830.428,00
C. Rückstellungen		
1. Rückstellungen f. unterl. Instandhaltung	0,00	0,00
2. Rückstellungen Leistungsentgelt	17.230,92	17.045,52
3. Rückstellungen f. Urlaub / Überstunden	46.537,03	46.816,13
4. SW - Gebührenausgleichsrückstellung	800.693,85	1.030.884,27
5. RW - Gebührenausgleichsrückstellung	398.016,92	459.778,67
D. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	34.568.558,30	34.837.649,12
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	480.165,16	668.914,15
3. Verbindlichkeiten Stadt / Eigenbetriebe	477.487,46	40.661,04
4. Verb. gegenüber Unternehmen mit Beteiligung	228,80	842,40
5. Sonstige Verbindlichkeiten	11.426,38	22.377,77
E. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	3.840,00
	40.816.707,23	40.998.770,73